Estado do Ri o de Janeiro.

Subf uncoes e Progranas

Prefeitura Minicipal de Varre- Sai

Uni dade Gestora :
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CONSCLI DADO

Especi fi cacao

Legi sl ativa
Acao Legislativa
APO O ADM NI STRATI VO

MODERNI ZACAO DA ATI VI DADE ADM NI STRATI VA

Adni ni stracao
Def esa do Interesse Publico no Processo
APO O ADM NI STRATI VO
Adni ni stracao Ceral
APO O ADM NI STRATI VO
Control e Interno
APO O ADM NI STRATI VO
Adni ni stracao de Receitas

PROGRAVA DE MODERNI ZACAO
APARELHAMENTO DA ADM NI STRACAO
TRI BUTARI A

Servi cos Urbanos
APQO O ADM NI STRATI VO

Segur anca Publica
Defesa Qvil
LI M TACAO DE RI SCOS E PERDAS

Assi stencia Soci al

Assi stencia ao | doso
PROTECAO SOCI AL BASI CA

Assi stencia ao Portador de Deficiencia
PROTECAO SOCI AL BASI CA

Assistencia a Orianca e ao Adol escente
PROTECAO SOCI AL BASI CA
PROTECAO SOCI AL ESPECI AL
ASS| STENCI A AO MENCR

Assi stencia Conunitaria
PROTECAO SOCI AL BASI CA
PROTECAO SOCI AL ESPECI AL

Previ denci a Soci al
Adni ni stracao Ceral
PREVI DENCI A SCCl AL A SEGURADCS
Previdencia do Regine Estatutario
PREVI DENCI A SCCl AL A SEGURADCS
Reserva Orcanentaria do RPPS
APO O ADM NI STRATI VO

Saude
At encao Basica
ATENCAO BASI CA EM SAUDE
ASS| STENCI A FARVACEUTI CA
I NVESTI MENTO
PROGRAVA MAI S MEDI CO
Assi stenci a Hospital ar e Anbul atori al
ASS| STENCI A HOSPI TALAR E AMBULATORI AL
MEDI A E ALTA COVPLEXI DADE
Vigilancia Sanitaria
VI G LANCI A EM SAUDE
Vi gi | anci a Epi demi ol ogi ca
VI G LANCI A EM SAUDE

Educacao
Admi ni stracao Geral

Denonstrativo da Despesa por Funcoes,

Conforme o Vincul o comos Recursos

Ordinario

1.774.650, 00
1.774.650, 00
1.764. 650, 00

10. 000, 00

9. 170. 000, 00
2.000, 00
2.000, 00

9. 127. 000, 00

9. 127. 000, 00

30. 000, 00
30. 000, 00

11. 000, 00
11. 000, 00

1. 000, 00
1. 000, 00
1. 000, 00

261. 000, 00
6. 000, 00
6. 000, 00
1. 000, 00
1. 000, 00

247.000, 00

192. 000, 00
5. 000, 00

50. 000, 00
7.000, 00
5. 000, 00
2.000, 00

5.481.102, 03
371.102,03
371.102,03

4. 910. 000, 00

4. 910. 000, 00
200. 000, 00
200. 000, 00

4. 410. 400, 00
3. 570. 400, 00
3. 533. 400, 00

20. 000, 00

17. 000, 00
840. 000, 00
840. 000, 00

3. 565. 000, 00
156. 000, 00

Programas e Subprogramas#

Vi ncul ado

2.725

1.917

805.
805.

17.
17.
17.

491.
150.
150.
150.
150.
124,

99.

25.

67.
67.

2.039
1.283.
1.111.
22.
150.

610.
102.
508.

14.

14.
130.
130.

7.743

. 000, 00

. 000, 00
1.917.
. 000, 00
. 000, 00

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00

932, 72
900, 00
900, 00
000, 00
000, 00

829, 88
000, 00
829, 88
973, 16
973, 16
229, 68
229, 68

452, 80

1.774.
1.774.
1.764.
10.

11.

11.
11.

11.

895.
. 000, 00
. 000, 00
044.
044.
. 000, 00
. 000, 00
30.
30.

816.
816.
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18.
18.

. 450.
4. 854
4. 645
42.
150.
17.
. 450.
942.
508.
14.
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130.
130.

308.
156.

Tot al

650, 00
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. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

. 102, 03
. 102, 03
. 102, 03
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

332,72
300, 00
300, 00
000, 00
000, 00
000, 00
829, 88
000, 00
829, 88
973, 16
973, 16
229, 68
229, 68

452, 80
000, 00
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Codi go
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812.
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122.
122.
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0016
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0000
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0000
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0000
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0000
0000
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0000
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CONSCLI DADO

Especi fi cacao

APO O ADM NI STRATI VO
Alimrentacao e Nutricao
EDUCAR E PRECI SO

Ensi no Fundanent al

DESENVOLVI MENTO DO ENSI NO FUNDAMENTAL

Educacao Infantil

DESENVOLVI MENTO DA EDUCACAO | NFANTI L

Educacao de Jovens e Adul tos
EDUCAR E PRECI SO

Cul tura
Di fusao Cul tural
PROMOCAO E DI FUSAO DA CULTURA

Ur bani sno

Infra-Estrutura U bana

MELHORI A DA | NFRAESTRUTURA URBANA
Conservacao de Energia

ENERG A PARA TODCS

Habi t acao
Habi t acao Urbana
MORAR MELHOR

Gestao Anbi ent al
Preservacao e Conservacao Anbi ental
GESTAO AMBI ENTAL

Preservacao anbi ental - |1 CMS Ecol ogi co

Agricul tura

Abast eci nent o
AGRI CULTURA SUSTENTAVEL
Ext ensao Rural
AGRI CULTURA SUSTENTAVEL

Conerci o e Servicos
Turi sno
PROMOCAO COVERCI AL E TURI STI CA

Transporte
Transporte Rodoviario
DESENVOLVI MENTO DE TRANSPORTE

Desporto e Lazer
Desporto Conunitario
PROMOCAO E DI FUSAO DO ESPORTE

Encar gos Especi ai s

Servico da Divida Interna
OPERACCES ESPECI Al S
Qutros Encargos Especiais
OPERACCES ESPECI Al S

Reserva de Contingencia
Admi ni stracao Geral
RESERVA DE CONTI NGENCI A

Reserva de Contingenci a

RESERVA DE CONTINGENCIA DO REG ME

PROPRI O DE PREVI DENCI A RPPS

Conforme o Vincul o comos Recursos

Denonstrativo da Despesa por Funcoes,

Ordinario
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3. 105

3. 105

290.

290.

. 000, 00

. 000, 00
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15.
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50.
50.

50.

80.
50.
50.
30.
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16.
16.
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900.
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350.
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. 429.
680.
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5.749

5.749
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. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

. 000, 00
. 000, 00
. 000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

297, 97
000, 00
000, 00
297, 97
297, 97

Programas e Subprogramas#

Vi ncul ado

500.
500.
. 226.
. 226.
17.
17.

131.
131.
131.

343.
343.
343.

20.
20.
20.

000, 00
000, 00
452, 80
452, 80
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

5. 000, 00
5. 000, 00
5. 000, 00

300.

300.
300.

580.
580.
580.

620.
620.
620.

75.
75.
75.

130.
130.
130.

000, 00

000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

10.
10.

P

156.
510.
510.
331.
331.
307.
307.
. 000, 00
. 000, 00

146.
146.
146.

20.
20.
20.

55.
55.
. 000, 00
50.

380.
50.
50.

330.

330.

596.
596.
596.

625.
625.
625.

80.
80.
80.

380.
030.
030.
350.
350.

429.
680.
680.
749.
749.

Tot al

000, 00
000, 00
000, 00
452, 80
452, 80
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00

. 000, 00
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. 000, 00
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. 000, 00
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000, 00
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000, 00
000, 00
000, 00

000, 00
000, 00
000, 00
000, 00
000, 00

297, 97
000, 00
000, 00
297, 97
297, 97



Estado do Ri o de Janeiro. Denonstrativo da Despesa por Funcoes, Programas e Subprogramas#
Subf uncoes e Progranas Conforme o Vincul o comos Recursos

Prefeitura Minicipal de Varre- Sai

Total ................ 32.714. 450, 00 15. 220. 385, 52 47.934. 835, 52



